
 

 

 

 
 
 
 

ประกาศนายทะเบียนกลาง 

เรื่อง รายชื่อองค์กรของผู้บริโภคท่ีได้แจ้งสถานะความเป็นองค์กรของผู้บริโภค 

แห่งพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองค์กรของผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 

  ด้วย ศูนย์ประสานงานหลักประกันสุขภาพอำเภอเมือง โดย นางสาวยุพิน  สาศิริ ได้ยื่นแจ้ง
สถานะเป็นองค์กรของผู้บริโภคต่อนายทะเบียนกลาง ดังนี้ 

  ๑. องค์กรชื่อ “ศูนย์ประสานงานหลักประกันสุขภาพอำเภอเมือง” 

  ๒. วัตถุประสงค์ขององค์กร คือ 

๒.๑ เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารที่เป็นจริง รวมทั้งความรู้ที่เกี่ยวข้องกับสิทธิผู้บริโภค ตลอดจน
ส่งเสริมให้ผู้บริโภคเกิดความตระหนักในสิทธิ สามารถแก้ไขปัญหาเบื้องต้นได้ด้วยตนเอง 

2.2 รับร้องเรียนและให้คำปรึกษาทุกปัญหาผู้บริโภค รวมทั้งเป็นกลไกกลางในการแก้ไข
ปัญหาเบื้องต้นและทำหน้าที่ประสานบุคคล หน่วยงานที่เกี ่ยวข้องให้เกิดการแก้ไขปัญหาที่มีความยุ่งยาก 
สลับซับซ้อน ตลอดจนไกล่เกลี่ยข้อพิพาทท่ีเกิดข้ึนกับผู้บริโภค 

2.3 ติดตาม เฝ้าระวัง เตือนภัยสถานการณ์ปัญหาสินค้าและบริการ 
2.4 ร่วมกับภาคเครือข่ายในการผลักดันนโยบาย กฎหมายและมาตรการการคุ้มครอง

ผู้บริโภคด้านต่าง ๆ 

  ๓. ที่ตั ้ง ที่ทำการหรือสำนักงานใหญ่ ตั้งอยู่ เลขที่ 49 หมู่ 12 ตำบลโคกก่อ อำเภอเมือง
มหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม 44000 

  4. รายชื่อสมาชิกองค์กรของผู้บริโภค ประกอบด้วย 

๔.๑   นางสาวยุพิน  สาศิริ    ประธาน 

๔.๒   นายทองใบ  รักษาภักด ี    รองประธาน 

๔.๓   นางประสาร  เตอุตรวง    กรรมการ 

๔.๔   นางศิริพร  จำนงพันธ์    กรรมการ 

๔.๕   นางทองดี  ไชยคำภา    กรรมการ 

๔.๖   นางสุมินตรา  ภวภูตานนท์   กรรมการ 

๔.๗   นางโสภา  ประเสริฐสุข    กรรมการ 

๔.๘   นางณัฐนันท์  นันทะเสน    กรรมการและนายทะเบียน 

 

 

 

 

แบบ อกผ. ๓ 



- 2 - 
 

๔.๙   นางอารีย์  บัวพันธ์    กรรมการและเหรัญญิก 

๔.๑๐  นางประมวล  อักษรสว่างพงษ์   กรรมการและเลขานุการ 

  นายทะเบียนกลางมีคำสั่งรับแจ้งองค์กรนี้แล้วเลขทะเบียน  19-10-03122568 
ตั้งแต่วันที่  3  ธันวาคม  ๒๕๖8 

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖ วรรคห้า แห่งพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองค์กร 
ของผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 

     ประกาศ ณ วันที่  3  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖8 
 

 

 

 
 

 

(นายพิฆเนศ  ต๊ะปวง) 
ผู้ตรวจราชการสำนักนายกรัฐมนตรี 

นายทะเบียนกลาง 


